

Wrocław, 28.12.2021 r.

Inicjatywa społeczna Wrocławska Przyroda  
wroclawskaprzyroda@gmail.com

TRP. 4110.24.114197.2017.KW

Szanowni Państwo,

Zarząd Dróg i Utrzymania Miasta we Wrocławiu przy udziale Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej we Wrocławiu w związku z Państwa korespondencją, która wpłynęła drogą mailową w trakcie konsultacji publicznych Projektu Planu Zarządzania Środowiskiem dla Kontraktu 1B.9 *Przebudowa wału przeciwpowodziowego w ciągu ul. Ślężoujście wraz z infrastrukturą drogową* uprzejmie informuje, iż wstępnie przewidziano zastosowanie wygrodzień chroniących przed przedostawaniem się płazów na drogę, natomiast co do ostatecznej formy zostanie to doprecyzowane na etapie realizacji robót. Należy bowiem pamiętać, iż planowany do przebudowy nasyp to wał przeciwpowodziowy, który co do zasady musi być nasypem szczelnym.

Dodatkowo wskazać należy, iż:

- na etapie realizacji inwestycji możliwe będzie wdrożenie dodatkowych zaleceń chroniących zasoby przyrodnicze i bioróżnorodność tego obszaru. Zgodnie z zapisami Załącznika nr 1 do Projektu PZŚ przewidziano m.in. nadzór przyrodniczy, który będzie pełniony przez wielobranżowy zespół ekspertów środowiskowych (poz. 88 Załącznika 1), zespół ten nie tylko będzie odpowiedzialny za wykonanie inwentaryzacji przyrodniczej przed rozpoczęciem robót, ale będzie **kontrolował teren budowy, na bieżąco, przez cały okres realizacji prac**, co pozwoli na bieżące wprowadzanie zaleceń minimalizujących oddziaływanie na przyrodę.
- w związku z prowadzeniem robót w obrębie cieków ługowiny oraz w pobliżu lokalnych zbiorników wodnych w zespole ekspertów przewidziany został herpetolog, który będzie czuwał nad zabezpieczeniem płazów, na bieżąco kontrolował teren budowy i zalecał niezbędne działania ochronne, w tym wesprze Inwestora w doprecyzowaniu zakresu wygrodzień do montażu na etapie eksploatacji Przedsięwzięcia.

Z wyrazami szacunku

Zastępca Dyrektora  
dla Eksploatacji  
*Stanisław Węgliński*